

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Bradaverse Education (Int'l) Investments Group Limited **源宇宙教育(國際)投資集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立及於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：1082)

截至2025年6月30日止年度 的全年業績公告

財務摘要

截至2025年6月30日止年度：

- 本集團錄得收入約68,040,000港元，較上一個財政年度約122,320,000港元減少約44.38%。
- 本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約51,650,000港元(2024年：虧損約27,560,000港元)。

於2025年6月30日：

- 本集團流動比率(界定為總流動資產除以總流動負債)約為1.61倍，而以總債務除以總權益及總債務(總債務指負債總額減去應付稅項、遞延稅項負債及應付股息(如有)之和)之和表示的資本負債比率約為45.71%。

董事會不建議就截至2025年6月30日止年度派付末期股息(2024年：零港元)。

財務業績

源宇宙教育(國際)投資集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年6月30日止年度的綜合業績，連同截至2024年6月30日止相應年度的經審核比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止年度

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
收入			
- 提供私人教育服務		29,858	30,524
- 借貸利息收入		2,520	2,436
- 來自虛擬實境(「VR」)及數碼娛樂的 貿易及服務收入		35,662	89,358
	4	68,040	122,318
製成品存貨變動		(32,400)	(78,807)
其他收入、收益及虧損，淨額	5	(39,605)	7,996
員工成本	7	(27,932)	(30,576)
導師承包費	7	(3,539)	(2,484)
租賃付款	7	(1,396)	(819)
市場推廣開支		(1,180)	(2,705)
印刷費用		(549)	(517)
折舊及攤銷		(5,961)	(6,691)
按公平值計入損益的金融資產之 公平值變動		(6,620)	(17,408)
其他經營開支	7	(7,669)	(8,499)
財務費用	6	(2,812)	(2,781)
應佔一間合營公司業績		-	5
應佔聯營公司業績		(538)	(4)
除稅前虧損	7	(62,161)	(20,972)
所得稅開支	8	-	(1,532)
年度虧損		(62,161)	(22,504)

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
其他全面收益(開支)，扣除所得稅			
不會重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的股本工具變動之公平值變動		1,976	(735)
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外經營業務時產生的匯兌差額		3	—
年度其他全面收益(開支)，扣除所得稅		1,979	(735)
年度全面開支總額		(60,182)	(23,239)
以下人士應佔年度(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(51,645)	(27,558)
非控股權益		(10,516)	5,054
		(62,161)	(22,504)
以下人士應佔年度全面(開支)收益總額：			
本公司擁有人		(49,666)	(28,293)
非控股權益		(10,516)	5,054
		(60,182)	(23,239)
每股虧損	9		
— 基本(港元)		(0.08)	(0.05)
— 攤薄(港元)		(0.08)	(0.05)

綜合財務狀況表

於2025年6月30日

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,972	3,042
使用權資產		7,888	6,699
商譽		7,562	20,715
其他無形資產		893	893
於聯營公司的權益		2,468	6
於一間合營公司的權益		–	126
按公平值計入其他全面收益的金融資產		5,762	3,786
非即期按金	11	1,532	4,089
		<u>28,077</u>	<u>39,356</u>
流動資產			
存貨		62	86
貿易及其他應收款項	11	14,636	30,948
應收貸款	12	14,040	24,461
應收關聯方款項		4,570	3,190
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 的金融資產	13	31,109	40,796
銀行結餘及現金		1,541	8,651
		<u>65,958</u>	<u>108,132</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	9,162	5,410
合約負債		3,707	3,797
租賃負債		4,825	4,334
即期稅項負債		3,117	3,117
應付關聯方款項		1,374	1,240
其他借款	15	18,873	–
		<u>41,058</u>	<u>17,898</u>

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
流動資產淨值		<u>24,900</u>	<u>90,234</u>
總資產減流動負債		<u>52,977</u>	<u>129,590</u>
非流動負債			
租賃負債		3,431	2,773
其他借款	15	–	17,000
退休福利責任		<u>189</u>	<u>331</u>
		<u>3,620</u>	<u>20,104</u>
資產淨值		<u><u>49,357</u></u>	<u><u>109,486</u></u>
資本及儲備			
股本	16	30,402	30,402
儲備		<u>25,680</u>	<u>74,228</u>
本公司擁有人應佔權益		56,082	104,630
非控股權益		<u>(6,725)</u>	<u>4,856</u>
權益總額		<u><u>49,357</u></u>	<u><u>109,486</u></u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於2011年1月26日於開曼群島註冊成立及於2015年5月7日(百慕達時間)於百慕達存續為一家獲豁免之有限公司。本公司的註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM 11, Bermuda及本公司的香港主要營業地點位於香港夏慤道18號海富中心2座17樓1708室。其股份自2011年7月4日已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司，而其主要附屬公司主要從事提供私人教育服務、投資證券、借貸業務以及VR與遊戲產品貿易及提供相關服務。

綜合財務報表以本公司的功能貨幣港元(「港元」)呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則及會計政策變動

於本年度強制生效的經修訂香港財務報告準則會計準則

於本年度，本集團已首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的經修訂香港財務報告準則會計準則，該等修訂於2024年7月1日開始的本集團年度期間強制生效，以供編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回交易中的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	分類為流動或非流動負債及對香港詮釋第5號 (2020年)之相關修訂
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

於本年度應用經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現以及／或該等綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則

本集團並未提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則：

香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可兌換性 ¹
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具分類及計量之修訂 ²
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	涉及依賴自然能源生產電力的合約 ²
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則會計準則的年度改進—第11冊 ²
香港財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露 ³
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司及合營企業之間的資產出售或 注資 ⁴

¹ 於2025年1月1日或之後開始的年度期間生效。

² 於2026年1月1日或之後開始的年度期間生效。

³ 於2027年1月1日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於尚待確定日期或之後開始的年度期間生效。

本公司董事正評估上述各項(香港財務報告準則第18號除外)產生之潛在影響。本公司董事預計應用所有新訂及經修訂的香港財務報告準則會計準則將不會在可見將來對綜合財務報表產生重大影響。

香港財務報告準則第18號「財務報表之呈列及披露」

香港財務報告準則第18號「財務報表之呈列及披露」載列財務報表之呈列及披露規定，將取代香港會計準則第1號「財務報表之呈列」。此新訂準則會計準則在延續香港會計準則第1號中眾多規定之同時，引入於損益表中呈列指定類別及定義小計之新規定；就財務報表附註中管理層界定之表現計量提供披露及改進於財務報表中將予披露之合併及分類資料。此外，香港會計準則第1號之部分段落已移至香港會計準則第8號「會計政策、會計估計變更及錯誤」及香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」。香港會計準則第7號「現金流量表」及香港會計準則第33號「每股盈利」亦作出細微修訂。

香港財務報告準則第18號及其他準則之修訂將於2027年1月1日或之後開始之年度期間生效，並允許提早應用。應用新準則預期將會影響損益表之呈列以及未來財務報表之披露。本集團正在評估香港財務報告準則第18號對本集團綜合財務報表之詳細影響。

3. 編製基準

綜合財務報表乃按歷史成本基準並根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）及香港法例第622章公司條例的披露規定所規定之適用披露事項。

4. 收入及分部資料

本集團的經營及報告分部已根據符合香港財務報告準則會計準則的會計政策編製的內部管理報告基準予以識別，有關報告由作為本集團的首席經營決策者（「首席經營決策者」）的執行董事定期審閱以向分部分配資源及評估其表現。

本集團的經營已按於下文所述的四個經營分部予以組成。同樣地，向首席經營決策者報告的資料亦已根據有關基準編製。在達致本集團可報告分部時，並無綜合首席經營決策者所識別的經營分部。

具體而言，本集團的可報告及經營分部如下：

- | | |
|------------|----------------------------------|
| • 提供私人教育服務 | – 中學補習服務、小學輔導服務、展藝課程及應試課程及特許經營收入 |
| • 投資證券 | – 買賣證券 |
| • 借貸 | – 作為貸款人提供貸款 |
| • VR及數碼娛樂 | – VR與遊戲產品貿易、提供相關服務以及STEAM教育服務 |

(a) 分部收入及業績

本集團按經營及可報告分部分類的收入及業績分析如下：

截至2025年6月30日止年度

	提供私人 教育服務 千港元	投資證券 千港元	借貸 千港元	VR及 數碼娛樂 千港元	總計 千港元
按收入確認時間劃分					
於一段時間	29,858	-	2,520	1,275	33,653
於一個時間點	-	-	-	34,387	34,387
	<u>29,858</u>	<u>-</u>	<u>2,520</u>	<u>35,662</u>	<u>68,040</u>
分部收入(來自外部客戶之收入)	<u>29,858</u>	<u>-</u>	<u>2,520</u>	<u>35,662</u>	<u>68,040</u>
分部業績	<u>(3,139)</u>	<u>(6,634)</u>	<u>(5,717)</u>	<u>(35,633)</u>	<u>(51,123)</u>
銀行利息收入					2
其他借款利息開支					(2,001)
應佔聯營公司業績					(538)
未分配公司開支					<u>(8,501)</u>
除稅前虧損					<u><u>(62,161)</u></u>

截至2024年6月30日止年度

	提供私人 教育服務 千港元	投資證券 千港元	借貸 千港元	VR及 數碼娛樂 千港元	總計 千港元
按收入確認時間劃分					
於一段時間	30,524	-	2,436	1,107	34,067
於一個時間點	-	-	-	88,251	88,251
	<u>30,524</u>	<u>-</u>	<u>2,436</u>	<u>89,358</u>	<u>122,318</u>
分部收入(來自外部客戶之收入)	<u>30,524</u>	<u>-</u>	<u>2,436</u>	<u>89,358</u>	<u>122,318</u>
分部業績	<u>367</u>	<u>(17,488)</u>	<u>1,251</u>	<u>12,984</u>	<u>(2,886)</u>
銀行利息收入					6
其他借款利息開支					(1,785)
應佔一間合營公司業績					5
應佔聯營公司業績					(4)
未分配公司開支					<u>(16,308)</u>
除稅前虧損					<u>(20,972)</u>

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。首席經營決策者以經營溢利(虧損)的計量來評估分部業績，當中若干項目在計算經營分部的分部業績時並無包括在內，即銀行利息收入、其他借款利息開支、應佔一間合營公司及聯營公司業績以及未分配公司開支。

(b) 分部資產及負債

本集團按經營及可報告分部進行的資產及負債分析如下：

於2025年6月30日

	提供私人 教育服務 千港元	投資證券 千港元	借貸 千港元	VR及 數碼娛樂 千港元	總計 千港元
資產					
分部資產	<u>12,265</u>	<u>31,153</u>	<u>14,108</u>	<u>17,861</u>	75,387
未分配資產					
銀行結餘及現金					1,481
於聯營公司的權益					2,468
按公平值計入其他全面收益的 金融資產					5,762
其他公司資產					<u>8,937</u>
					<u>94,035</u>
負債					
分部負債	<u>15,287</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,103</u>	19,390
未分配負債					
其他借款					18,873
即期稅項負債					3,117
其他公司負債					<u>3,298</u>
					<u>44,678</u>

於2024年6月30日

	提供私人 教育服務 千港元	投資證券 千港元	借貸 千港元	VR及 數碼娛樂 千港元	總計 千港元
資產					
分部資產	<u>10,083</u>	<u>40,798</u>	<u>25,397</u>	<u>47,612</u>	123,890
未分配資產					
銀行結餘及現金					7,729
於聯營公司的權益					6
於一間合營公司的權益					126
按公平值計入其他全面收益的 金融資產					3,786
其他公司資產					<u>11,951</u>
					<u>147,488</u>
負債					
分部負債	<u>12,491</u>	<u>327</u>	<u>-</u>	<u>1,728</u>	14,546
未分配負債					
其他借款					17,000
即期稅項負債					3,117
其他公司負債					<u>3,339</u>
					<u>38,002</u>

就監控分部表現及於分部之間分配資源的目的而言：

- 除銀行結餘及現金(計入借貸分部者除外)、於聯營公司的權益、於一間合營公司的權益、按公平值計入其他全面收益的金融資產及其他公司資產外，所有資產均分配至經營分部；及
- 除其他借款、即期稅項負債及其他公司負債外，所有負債均分配至經營分部。

(c) 其他分部資料

	提供私人 教育服務 千港元	投資證券 千港元	借貸 千港元	VR及 數碼娛樂 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
截至2025年6月30日止年度						
資本添置	(6,483)	-	-	-	-	(6,483)
自有物業、廠房及設備的折舊費用	(236)	-	(4)	(98)	(673)	(1,011)
使用權資產的折舊費用	(4,112)	-	-	-	(838)	(4,950)
退休福利責任撥回	106	-	-	-	-	106
按公平值計入損益的金融資產之						
公平值變動	-	(4,392)	-	-	(2,228)	(6,620)
商譽之減值虧損	-	-	-	(13,153)	-	(13,153)
貿易應收款項之減值虧損撥回						
(減值虧損)，淨額	36	-	-	(22,552)	-	(22,516)
應收貸款之減值虧損，淨額	-	-	(8,082)	-	-	(8,082)
截至2024年6月30日止年度						
資本添置	(3,191)	-	-	(27)	(1,706)	(4,924)
自有物業、廠房及設備的折舊費用	(270)	-	(4)	(93)	(675)	(1,042)
使用權資產的折舊費用	(4,806)	-	-	-	(843)	(5,649)
退休福利責任撥回	27	-	-	-	-	27
按公平值計入損益的金融資產之						
公平值變動	-	(14,214)	-	-	(3,194)	(17,408)
貿易應收款項之(減值虧損)減值						
虧損撥回，淨額	(69)	-	-	4,887	-	4,818
應收貸款之減值虧損，淨額	-	-	(939)	-	-	(939)

由於本集團於兩個年度的90%以上資產、收入及業績均源自位於香港的業務，故概無呈列地區資料。

主要客戶

來自主要客戶的收入(各自均佔總收入10%或以上)載列如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
客戶A	<u>34,142</u>	<u>79,395</u>

以上客戶與VR及數碼娛樂分部有關。

(d) 主要服務收入

	2025年 千港元	2024年 千港元
於香港財務報告準則第15號範圍內來自		
客戶合約之收入		
中學補習服務	180	962
小學輔導服務、展藝課程及應試課程	24,821	23,778
特許經營收入	4,285	3,904
STEAM教育服務	572	1,880
VR與遊戲產品貿易及提供相關服務	<u>35,662</u>	<u>89,358</u>
	<u>65,520</u>	<u>119,882</u>
其他來源之收入		
貸款利息收入	<u>2,520</u>	<u>2,436</u>
	<u>68,040</u>	<u>122,318</u>

本集團已將香港財務報告準則第15號第121段中的可行權宜方法應用於其收入合約，因此，並無披露本集團在履行該等收入合約(原預計期限為一年或更短)項下剩餘履約義務時將有權取得的收入資料。

5. 其他收入、收益及虧損，淨額

	2025年 千港元	2024年 千港元
來自銀行存款的利息收入	2	6
上市股本證券的股息收入	18	85
政府補助	61	54
贊助費收入	1,088	1,500
服務費收入	2,357	2,385
撇銷／出售物業、廠房及設備的虧損	(26)	(6)
撇銷／出售無形資產的虧損	–	(377)
註銷一間合營公司的收益	3	–
以下各項的(減值虧損)減值虧損撥回		
– 商譽	(13,153)	–
– 貿易應收款項及合約資產，淨額	(22,516)	4,818
– 應收貸款，淨額	(8,082)	(939)
租賃修訂收益	13	44
其他	630	426
	<u>(39,605)</u>	<u>7,996</u>

6. 財務費用

	2025年 千港元	2024年 千港元
其他借款的利息	2,001	1,785
租賃負債的利息	811	996
	<u>2,812</u>	<u>2,781</u>

7. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除(抵免)下列項目：

	2025年 千港元	2024年 千港元
董事酬金	1,268	1,272
其他員工成本	25,517	28,169
其他員工的退休福利計劃供款	1,147	1,135
	<u>27,932</u>	<u>30,576</u>
員工成本總額		
核數師薪酬	790	780
法律及專業費用	1,267	1,152
租金相關費用及支出(包括樓宇管理費、空調費以及 政府地租及差餉)	1,743	1,738
影印機相關開支	44	52
其他日常營運相關開支	3,825	4,777
	<u>7,669</u>	<u>8,499</u>
其他營運開支總額		
退休福利責任撥回	(106)	(27)
不計入租賃負債計量的短期租賃付款	1,396	819

導師承包費乃根據(i)來自中學補習服務收入的若干百分比；及(ii)小學輔導服務、展藝課程及應試課程之每小時固定收費計算。

8. 所得稅

	2025年 千港元	2024年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅		
– 年內撥備	–	1,580
– 過往年度超額撥備	–	(48)
	<u>–</u>	<u>1,532</u>
於損益確認之所得稅開支總額	<u>–</u>	<u>1,532</u>

根據香港利得稅之兩級制利得稅率制度，合資格集團實體之首2,000,000港元溢利將按8.25%徵稅，而超過2,000,000港元之溢利將按16.5%徵稅。不符合兩級制利得稅率制度資格之集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。因此，合資格集團實體之首2,000,000港元估計應課稅溢利按8.25%而超過2,000,000港元估計應課稅溢利則按16.5%之稅率計算香港利得稅。

截至2025年6月30日止年度，由於本集團並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

9. 每股虧損

本公司擁有人於兩個年度應佔之每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	2025年 千港元	2024年 千港元
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損		
本公司擁有人應佔年度虧損	<u>(51,645)</u>	<u>(27,558)</u>
	2025年	2024年
用以計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數		
於7月1日的已發行普通股	608,046,880	596,430,880
於2023年10月5日根據購股權計劃發行股份的影響	–	4,284,590
於2024年1月3日根據購股權計劃發行股份的影響	–	2,856,393
	<u>608,046,880</u>	<u>603,571,863</u>
於6月30日的普通股加權平均數	<u>608,046,880</u>	<u>603,571,863</u>

計算每股攤薄虧損並無假設本公司之購股權獲行使，原因為截至2025年及2024年6月30日止年度該等購股權之行使價高於股份之平均市價。

10. 股息

董事會不建議就截至2025年6月30日止年度派付末期股息(2024年：零港元)。

11. 貿易及其他應收款項

	2025年 千港元	2024年 千港元
合約資產及貿易應收款項，扣除虧損撥備	10,119	13,784
租金按金	2,597	2,704
其他按金	2,110	4,970
預付款項	984	12,987
其他應收款項，扣除虧損撥備	358	592
	16,168	35,037
減：租金按金及其他按金(列入非流動資產)	(1,532)	(4,089)
貿易及其他應收款項(列入流動資產)	14,636	30,948

計入本集團的其他應收款項、預付款項及按金的金額分別約為1,532,000港元及零港元(2024年：約1,089,000港元及3,000,000港元)的租金按金及其他按金，預期將於逾一年後收回或確認為開支。預期所有其他貿易及其他應收款項將於一年內收回或確認為開支。

(a) 賬齡分析

以下為根據報告期末發票日期(其與各收入確認日期相若)呈列的合約資產及貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析：

	2025年 千港元	2024年 千港元
合約資產	62	26
貿易應收款項：		
0至30日	844	7,736
31至60日	59	3,818
61至90日	104	2,180
超過90日	9,050	24
	10,119	13,784

貿易應收款項通常自發出賬單之日起計30日內(2024年：30日內)到期。

12. 應收貸款

	2025年 千港元	2024年 千港元
應收貸款	26,580	28,919
減：減值虧損	(12,540)	(4,458)
	<u>14,040</u>	<u>24,461</u>

應收貸款指來自本集團借貸業務之尚未償還本金及利息。

應收貸款及利息於報告期末基於到期日扣除撥備的到期概況如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
0至90日	7,241	12,967
91至180日	4,878	4,973
181至365日	1,921	6,521
	<u>14,040</u>	<u>24,461</u>

本集團對其尚未償還應收貸款力求維持嚴格控制，透過審查借款人及其擔保人之財務狀況，以盡量降低信貸風險。授出貸款須經由管理層批准，並將定期審閱收回逾期結餘之可能性。於2025年6月30日，應收貸款按訂約方共同協定之實際利率計息，年利率介乎9%至12%（2024年：9%至15%）。

本集團有按個別基準評估應收貸款之減值的政策。評估包括對應收貸款之可收回性評估及賬齡分析，以及管理層對各借款人之信譽、過往收賬記錄及前瞻性資料之判斷。

於2025年6月30日尚未償還本金及利息的應收貸款的總額為約12,540,000港元（2024年：約4,458,000港元），已於報告日期到期及減值，且於截至2025年6月30日止年度分別確認額外減值虧損約9,706,000港元（2024年：約998,000港元）及減值虧損撥回約1,624,000港元（2024年：約59,000港元）。

13. 按公平值計入損益之金融資產

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
按公平值列賬的香港上市股本證券	(i)	9,174	15,417
按公平值列賬的香港非上市股本證券	(ii)	15,451	16,671
香港境外非上市股本基金	(iii)	<u>6,484</u>	<u>8,708</u>
		<u>31,109</u>	<u>40,796</u>

附註：

- (i) 該款項指於香港上市的股本證券。投資之公平值乃經參考於聯交所所報市場買入價後釐定。
- (ii) 於2025年6月30日，非上市股本證券的公平值指康宏環球控股有限公司之股本證券(「康宏股份」)及壹家壹品(香港)控股有限公司之股份(「壹家壹品(香港)股份」)，其由董事經參考獨立合資格專業估值師進行之估值釐定。截至2025年6月30日止年度，於損益確認有關康宏股份及壹家壹品(香港)股份公平值變動之虧損總額約1,220,000港元(2024年：約698,000港元)。
- 康宏股份及壹家壹品(香港)股份之公平值按指數回報法進行評估，此乃業內公認的方法。
- (iii) 按公平值計量的非上市股本基金指於開曼群島註冊成立的私募基金投資。

14. 貿易及其他應付款項

	2025年 千港元	2024年 千港元
貿易應付款項	2,188	265
其他應付款項	1,936	1,126
應計導師承包費、薪金及其他應計費用	5,038	4,019
	<u>9,162</u>	<u>5,410</u>

所有貿易及其他應付款項預期將於一年內結算或按要求償還。

以下為計入貿易及其他應付款項之應付貿易款項(基於發票日期)截至報告期末之賬齡分析：

	2025年 千港元	2024年 千港元
0至30日	—	37
31至60日	—	116
61至90日	22	—
超過90日	2,166	112
	<u>2,188</u>	<u>265</u>

15. 其他借款

於2025年及2024年6月30日，本集團自一名獨立第三方的其他借款為本公司簽立之企業擔保作抵押，按固定年利率11% (2024年：11%) 計息，並須於一年內償還(2024年：須於一年後償還)。

16. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定		
每股面值0.05港元的普通股		
於2023年7月1日、2024年6月30日及2025年6月30日	<u>6,000,000,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足		
每股面值0.05港元的普通股		
於2023年7月1日	596,430,880	29,822
行使購股權	<u>11,616,000</u>	<u>580</u>
於2024年6月30日、2024年7月1日及2025年6月30日	<u>608,046,880</u>	<u>30,402</u>

已發行股份於所有方面與本公司已發行之其他股份享有同等地位。截至2025年及2024年6月30日止年度，本公司或其附屬公司概無購回、出售、贖回或註銷任何本公司股份。

管理層討論及分析

源宇宙教育(國際)投資集團有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(與本公司統稱「**本集團**」)主要從事提供(i)私人教育服務；(ii)科學、科技、工程、藝術及數學(「**STEAM**」)教育、虛擬實境(「**VR**」)及數碼娛樂銷售及服務；及(iii)投資證券。本集團亦提供借貸服務，以進一步利用我們業務所產生的現金流量。

截至2025年6月30日止年度(「**本年度**」)，本集團錄得收入約68,040,000港元(2024年：約122,320,000港元)，較上一個財政年度減少約44.38%。本年度本公司擁有人應佔虧損約51,650,000港元(2024年：虧損約27,560,000港元)，有關虧損乃主要由於(i)按公平值計入損益的金融資產公平值變動虧損約6,620,000港元(2024年：約17,410,000港元)，主要是由於香港及全球股市的看跌情緒導致上市證券及私人投資公平值虧損；(ii)商譽的減值虧損約13,150,000港元(2024年：零港元)；(iii)貿易應收款項及合約資產的減值虧損約22,520,000港元(2024年：撥回約4,820,000港元)；及(iv)應收貸款的減值虧損約8,080,000港元(2024年：約940,000港元)，主要乃基於審慎原則，考慮到香港經濟環境復甦緩慢，資產減值增加所導致。

業務回顧

(i) 提供私人教育服務

我們提供的私人教育服務業務包括小學輔導服務、展藝課程及應試課程以及中學補習服務。於本年度，來自提供私人教育服務的收入約29,860,000港元(2024年：約30,520,000港元)。本集團已推行網上課程及其他網上學習模式以令學生跟上學習進度。

於本年度，我們以「現代教育」品牌營運教育中心提供中學補習服務，並向學生提供實體課程及網上課程以滿足不同需求。為貫徹本集團整體策略以提供創新教育解決方案及提升營運效率，「現代教育」教育中心已完成搬遷，並於2025年6月下旬啟動一系列優化計劃。此舉旨在整合本集團人才與資源優勢，促進互補效應及協同作用。中學補習服務錄得收入約180,000港元，較上一個財政年度減少約81.25% (2024年：約960,000港元)。

於2025年6月30日，本集團有8間直營教育中心及29間特許經營中心以「現代小學士」品牌營運。於本年度，4名(2024年：3名)新特許經營商加入特許經營計劃。直營教育中心的課程報名人次約16,900名(2024年：約16,300名)。自直營教育中心及非牟利機構產生收入約24,820,000港元，較上一個財政年度增加約4.37% (2024年：約23,780,000港元)。特許經營中心於本年度為本集團貢獻的收入約為4,280,000港元，較2024年約3,900,000港元增加約9.74%。

(ii) STEAM教育、VR及數碼娛樂銷售及服務

提供STEAM教育服務將繼續為本集團營運的一個重要部份，而本集團以「優孚奧科技學院(UFO Tech Academy)」品牌名下提供各種不同的STEAM課程。隨著本集團的策略調整，將加強對此分部的資源分配以應對此領域的顯著需求。於本年度，本集團自提供STEAM教育服務產生收入約570,000港元，較上一個財政年度約1,880,000港元減少約69.68%。

除提供STEAM教育服務外，於本年度，本集團自VR產品銷售及提供相關服務以及遊戲產品銷售亦分別產生收入約490,000港元及約34,160,000港元(2024年：分別約2,260,000港元及約87,100,000港元)。

(iii) 借貸業務

除上述業務分部外，本集團亦為企業及個人提供借貸服務，以利用其他分部所產生的現金流量。本公司之間接全資附屬公司漢富財務有限公司(「漢富」)為香港法例第163章放債人條例(「**放債人條例**」)下放債人牌照的持有人。漢富已遵守放債人條例，採納有關處理及／或監控借貸業務的借貸政策及程序。

漢富主要通過向其客戶提供有抵押及無抵押貸款進行借貸業務。其由一名董事及一名貸款經理進行營運及管理，彼等在會計、業務發展及／或金融服務及管理方面擁有多年經驗。

透過本集團高級管理層的業務及社會網絡，漢富物色及獲轉介潛在客戶，包括企業客戶以及高淨值個人客戶。漢富隨後根據其信貸政策及程序評估該等潛在客戶的信貸及風險。以下載列漢富的主要內部監控機制與措施：

貸款申請及審批

在申請貸款的過程中，將會進行內部信貸評估，以釐定擬借貸款的規模及收取的利率。內部信貸評估包括但不限於：

- － 核實及背景調查，例如身份證明文件及法定記錄(即身份證、住址證明、商業登記證、最近期周年申報表等)；
- － 取得借款人及擔保人的收入或資產證明，例如股票證書、銀行結單及證券結單等；
- － 抵押品的估值文件(如有)；及
- － 核實所提供的資料的真偽。

此外，漢富會對借款人及擔保人(如有)進行公開搜索，以確保遵守反洗黑錢及反恐融資(「反洗黑錢及反恐融資」)的相關規定及規例。對於每宗貸款申請，管理層不會對收入／收益／溢利／資產總值／資產淨值水平預設最低金額，而是按照借款人／擔保人的相關財務實力、還款能力及整體質素以及相關抵押品來釐定及審批貸款金額及利率，並視乎業務磋商及市況而定。一般而言，漢富以準借款人或其擔保人的12個月收入／除稅前溢利及資產淨值／淨值的總值為關鍵財務基準，而有關金額不應低於擬貸款金額及相關利息。貸款審批會進一步視乎管理層的判斷，在評估貸款時亦可能會考慮若干因素作為額外因素，這些因素會大大影響貸款的可收回性，例如借款人／擔保人的信貸記錄、簡歷、業務或家庭背景以及借款目的。

收回及追討應收貸款

授出貸款後，漢富會持續追蹤還款記錄及貸款組合，並於各期末進行可收回性審閱，特別是對於任何逾期貸款賬戶。漢富的審閱過程如下：(i)取得及審閱每筆貸款及利息還款的還款記錄，以確保每次依時按適當金額還款；(ii)就逾期還款積極與客戶溝通；及(iii)認為有需要時採取法律行動。得悉逾期還款記錄時，漢富會進一步向借款人取得最新財務資料，以評估貸款的可收回性。漢富會為收回貸款努力採取不同程序，視乎相關貸款的收回情況以及與客戶的磋商結果，考慮發出法定催款函、安排法律程序等適當行動。

漢富於2025年6月30日的所有應收貸款為有擔保貸款及無抵押貸款。漢富管理層認為，只要借款人能符合漢富上述的貸款審批要求，無抵押貸款可帶來相對較高的利息收益，因此該組成屬合理並符合股東的整體利益。

減值撥備

本集團已根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)第9號的規定採納預期信貸虧損撥備。本集團主要根據未來宏觀經濟狀況及借款人的信譽度(如客戶違約的可能性)計提應收貸款及利息的減值撥備。作出評估時，已考慮定量及定性的過往資料以及前瞻性分析。

下表呈列漢富於2025年6月30日按不同貸款性質劃分的貸款餘額。

		於2025年 6月30日的 貸款本金 千港元	年利率 %	期限 月	估於2025年 6月30日的 貸款本金 總額的 百分比 %
有擔保貸款	1	5,000	12	12	19.24
無抵押貸款	6	20,992	9-12	12	80.76
總計	7	25,992			100.00

應收貸款及利息於報告期末基於到期日扣除撥備的到期概況如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
0至90日	7,241	12,967
91至180日	4,878	4,973
181至365日	1,921	6,521
	14,040	24,461

漢富之五大應收貸款及應收利息約24,250,000港元，或佔其應收貸款及應收利息總額91.23% (2024年：約24,740,000港元或85.56%)，其中約7,240,000港元或27.26% (2024年：約7,250,000港元或25.06%)來自最大客戶。

於2025年6月30日尚未償還本金及利息的應收貸款總額約12,540,000港元(2024年：約4,460,000港元)，其於報告日期已逾期及減值，且於本年度分別確認額外減值虧損約9,710,000港元(2024年：約998,000港元)及減值虧損撥回約1,630,000港元(2024年：約59,000港元)。

投資

資產投資

按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產

於本年度，本集團繼續於股票市場參與證券交易。本集團於本年度已認購3間香港上市公司的上市證券，並出售其投資組合中的8間上市公司的上市證券。於2025年6月30日，本集團按公平值計入損益的金融資產之公平值約31,110,000港元(2024年6月30日：約40,800,000港元)。本集團亦就香港及全球股市看跌情緒導致的按公平值計入損益的金融資產錄得公平值變動虧損總額約6,620,000港元(2024年：虧損約17,410,000港元)。

於2025年6月30日，按公平值計入損益的金融資產組合內價值佔本集團經審核總資產5%或以上的重大投資及其他投資詳情如下：

投資概述	主要業務	所持股份 數目	佔公司 已發行股本 總額的持股 百分比 (概約)	投資成本 千港元	於2025年 6月30日 的公平值 千港元	於2025年 6月30日 佔本集團 經審核 總資產的 百分比 (概約)
重大投資						
康宏環球控股有限公司(「康宏」)， 於開曼群島註冊成立	理財顧問業務、借貸 業務、自營投資業務、 資產管理業務及證券 買賣業務。	348,904,000	2.34%	122,116	14,481	15.40%
其他投資						
上市股本證券*				18,340	9,174	9.76%
非上市股本證券				6,717	970	1.03%
非上市股本基金				11,020	6,484	6.90%
總計				158,193	31,109	33.09%

* 上市股本證券包括3間於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市的公司之股本證券及2間於聯交所GEM上市的公司之股本證券。上市股本證券中包含的各項投資並未超過本集團於2025年6月30日經審核總資產的5%。

於本年度，按公平值計入損益的金融資產之公平值變動詳情如下：

投資概述	本年度 已變現 公平值虧損 淨額 千港元	本年度 未變現 公平值虧損 淨額 千港元
康宏	—	(1,219)
上市股本證券*	(750)	(2,423)
非上市股本基金	—	(2,228)
總計	(750)	(5,870)

* 上市股本證券包括6間於聯交所主板上市的公司之股本證券及4間於聯交所GEM上市的公司之股本證券。

按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的金融資產

於2025年6月30日，本集團於按公平值計入其他全面收益的金融資產項下持有價值佔本集團經審核總資產5%或以上的重大投資如下：

投資概述	主要業務	所持股份數目	估國投 已發行股本 總額的持股 百分比 (概約)	投資成本 千港元	於2025年 6月30日的 賬面值 千港元	於2025年 6月30日 估本集團 經審核 總資產的 百分比 (概約)
國投金融集團有限公司(「國投」)，於英屬處女群島註冊成立	於香港從事證券買賣、證券顧問、企業融資顧問、資產管理及財富管理服務以及借貸。	26	7.34%	30,831	5,762	6.13%

本公司重大投資的表現及未來前景

(1) 康宏

聯交所上市委員會根據上市規則第6.01A條已取消康宏上市，自2021年5月4日上午九時正起生效。

於2022年11月14日，AGBA Acquisition Limited(納斯達克股份代號：AGBA)以反向併購收購康宏的100%平台業務及其獨立財務顧問業務30%的股權。於交易後，合併實體已更名為「AGBA Group Holding Limited」，其普通股及認股權證自2022年11月15日起在納斯達克資本市場(「納斯達克」)分別以股份代號「AGBA」及「AGBAW」買賣。近期，AGBA宣佈已完成與Triller Corp.(「**Triller**」)的合併。由於此次合併，AGBA已將自身重塑為Triller Group Inc.。經合併公司的普通股及認股權證於2024年10月16日起在納斯達克分別以新股份代號「ILLR」及「ILLRW」買賣。隨著合併，前AGBA股東將擁有30%發行在外的經合併公司普通股，而前Triller股東則將擁有70%。董事將繼續監察康宏的情況以保障本集團的利益。

(2) 國投

根據國投管理層(「**國投管理層**」)提供的財務資料，董事自國投及其附屬公司(「**國投集團**」)截至2025年6月30日止六個月之未經審核財務業績注意到其錄得溢利(截至2024年6月30日止六個月：溢利)，而國投於本年度權益總值的公平值相應上升。於2025年下半年，國投集團將繼續專注於香港及中華人民共和國的主要業務，並制定適當業務策略，以實現其收益最大化。董事將持續監察國投集團的業務發展以保障本集團的利益。

本公司重大投資的投資策略

隨著取消康宏上市地位，康宏股份作為私募股權的流動性已大幅受到限制。鑒於該等情況，本集團已就其於康宏的重大投資實施審慎投資策略。

鑒於此情況，本集團的主要方法為長期持有，以令本集團自因康宏情況的不利變動產生的市場波動及潛在波幅中安穩過渡。儘管本集團傾向繼續持有，但本集團仍留意市場最新情況，並對探求各種退出方案持開放態度。該等方案包括私人銷售或康宏於不同市場重新上市的潛在機會。

本集團的首要目標乃透過審慎周詳考慮投資環境保障股東價值。本集團定期評估市場狀況，並相應調整投資策略，以確保為股東帶來最佳可能成果。

財務回顧

收入

於本年度，本集團錄得收入約68,040,000港元，較上一個財政年度錄得的約122,320,000港元減少約44.38%。

於本年度，提供私人教育服務分部產生的收入如下：

- 中學補習服務：收入減少至約180,000港元，較上一個財政年度錄得的約960,000港元減少約81.25%。
- 小學輔導服務、展藝課程及應試課程以及特許經營：收入增加至約29,110,000港元，較上一個財政年度錄得的約27,680,000港元增加約5.17%。

於本年度，本集團錄得來自STEAM教育服務、VR及數碼娛樂分部的收入：(i)VR產品貿易及提供相關服務的收入約490,000港元(2024年：約2,260,000港元)；(ii)STEAM教育服務的收入約570,000港元(2024年：約1,880,000港元)；及(iii)遊戲產品貿易的收入約34,160,000港元(2024年：約87,090,000港元)。

於本年度，本集團錄得來自借貸業務分部的貸款利息收入約2,520,000港元(2024年：約2,440,000港元)。

其他收入、收益及虧損，淨額

於本年度，本集團的其他收入、收益及虧損錄得虧損淨額約39,610,000港元(2024年：收益淨額約8,000,000港元)。有關虧損乃主要由於下列各項的淨影響所致：(i)贊助費收入約1,090,000港元；(ii)服務費收入約2,360,000港元；(iii)貿易應收款項之減值虧損約22,520,000港元；(iv)應收貸款減值虧損約8,080,000港元；及(v)商譽之減值虧損約13,150,000港元。

員工成本

本集團的員工成本較上一個財政年度錄得的約30,580,000港元減少約2,650,000港元或8.67%至約27,930,000港元，此乃主要由於於本年度因優化業務營運而達致更佳成本效益所致。

導師承包費

本集團於本年度的導師承包費較上一個財政年度錄得的約2,480,000港元增加約1,060,000港元或42.74%至約3,540,000港元，此乃主要由於於本年度內為使業務營運更靈活而改變員工結構所致。

市場推廣開支

本集團本年度的市場推廣開支較上一個財政年度約2,710,000港元大幅減少約1,530,000港元或56.46%至約1,180,000港元，此乃主要由於本年度轉向成本效益更高的廣告媒體所致。

其他經營開支

本集團的其他經營開支(「其他經營開支」)主要包括以下各項：

千港元
(概約)

核數師薪酬	790
法律及專業費用	1,267
租金相關費用及支出(包括樓宇管理費、空調費以及 政府地租及差餉)	1,743
影印機相關開支	44
其他日常營運相關開支*	3,825
總計	7,669

* 其他日常營運相關開支主要包括但不限於諮詢費、水電費、清潔費、電話及傳真費用、郵費及快遞費、電腦設備開支、運費、牌照費用、交易費、維修及保養費用、保險費及其他利息開支。

於本年度，其他經營開支較上一個財政年度減少約830,000港元或9.76%至約7,670,000港元。有關減少乃主要由於本年度持續實施成本控制及營運效率措施。

財務費用

本集團於本年度錄得財務費用約2,810,000港元(2024年：約2,780,000港元)，其中金額為就租賃負債及其他借款確認的財務費用。

本公司擁有人應佔虧損

本公司擁有人於本年度應佔虧損約51,650,000港元(2024年：約27,560,000港元)。有關虧損乃主要由於(i)按公平值計入損益的金融資產公平值變動虧損約6,620,000港元(2024年：約17,410,000港元)，主要是由於香港及全球股市的看跌情緒導致上市證券及私人投資減值虧損；(ii)商譽的減值虧損約13,150,000港元(2024年：零港元)；(iii)貿易應收款項及合約資產的減值虧損約22,520,000港元(2024年：撥回約4,820,000港元)；及(iv)應收貸款的減值虧損約8,080,000港元(2024年：約940,000港元)，主要乃基於審慎原則，考慮到香港經濟環境復甦緩慢，資產減值增加所導致。

前景

隨著教育市場的轉變，本集團已為未來增長進行了戰略性重新定位，最顯著的標誌是於2023年1月更名為源宇宙教育(國際)投資集團有限公司，這反映了我們超越傳統教育服務的演進。我們的核心戰略是通過將技術融入產品及開發新的業務部門，實現收入來源多元化。

我們正通過整合最新人工智能(「AI」)技術來升級現有產品，積極開發高科技和創新的教育服務。本集團旗下品牌「現代教育」及「現代小學士」正透過結合VR、擴增實境及AI等科技獲進一步提昇，學生可在新科技的扶助下更靈活有效地學習。同時使本集團業務可擴展至如職業訓練及技術培訓等更大的市場及新的分部，透過糅合傳統與科技為本的學習，提高學生及本集團的整體效率。

本集團致力成為STEAM教育行業的領先內容及解決方案供應商。透過與不同持分者的緊密合作，本集團將進一步涉足航天、航太、人工智能及芯片等高端技術的普及教育和賦能技術開發，以擴闊業務範疇並轉型為更全面的科技教育及教育科技服務提供者。

展望未來，本集團預期在互補效應和協同作用推動下，旗下傳統教育業務將更鞏固增長。而通過戰略性的合作及技術整合，本集團將積極進取地開拓數字教育領域的增長機會，將使本集團定位於更多元化及可持續的發展，最終為所有持份者創造長期價值。

流動資金及財政資源

本集團已建立完善的流動資金風險管理制度以管理其短期、中期及長期資金以及滿足其流動資金管理需求。

於2025年6月30日，本集團的現金及現金等價物的總結餘約1,540,000港元(2024年6月30日：約8,650,000港元)，其中約99.98%以港元持有及約0.02%以人民幣持有。流動比率(界定為總流動資產除以總流動負債)約為1.61倍(2024年6月30日：約6.04倍)。

於2025年6月30日，本集團計息借款總額約18,870,000港元(2024年6月30日：約17,000,000港元)，所有借款均為按要求償還且於一年內到期(2024年6月30日：超過一年)。計息借款總額由本公司提供擔保作抵押，以港元結算，並按固定年利率計息。

於2025年6月30日，本集團計息其他借款及借款淨額(總計息負債減現金及現金等價物)分別約為18,870,000港元及17,330,000港元(2024年6月30日：分別約17,000,000港元及8,350,000港元)。

於2025年6月30日，本集團的資本負債比率約為45.71%(2024年6月30日：約24.16%)。資本負債比率為總債務除以總權益及總債務之和。總債務為總負債減去應付稅項、遞延稅項負債及應付股息(如有)之和。

於2025年6月30日應收貸款之減值評估

於2025年6月30日，所有應收貸款為有擔保或無抵押及按訂約方共同協定的固定利率計息，年利率介乎9%至12%(2024年：9%至15%)。於2025年6月30日，尚未償還本金及利息的應收貸款總額約12,540,000港元(2024年：約4,460,000港元)，其於本公告日期前已逾期及減值。於本年度，已確認應收貸款及利息之減值虧損約8,080,000港元(2024年：約940,000港元)。

本集團通過評估預期信貸虧損估計應收貸款的虧損撥備。此舉需要運用估計及判斷。倘估計異於過往估計數字，則相關差額將影響應收貸款之賬面值，從而令相關估計期間之減值虧損作出變動。本集團有按個別基準評估應收貸款之減值的政策。評估包括對應收貸款之可收回性評估及賬齡分析，以及管理層對各借款人之信譽、抵押品及過往收賬記錄之判斷。有關應收貸款之減值評估的進一步詳情於本公告附註5及12披露。

資本架構及庫務政策

本集團於其發展的同時一直採取審慎的庫務政策，一般以內部產生資源以及股本及／或債務融資活動為其營運及業務發展提供資金。本集團亦採用靈活審慎的財務政策，以有效管理本集團的資產及負債以及改善其財務狀況。

外匯風險

本集團的收入及開支主要以港元結算，因此外匯風險對本集團的影響極低。故此，並無實施對沖或其他安排以減低外匯風險。

僱員及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團的全職僱員總數為78人(2024年6月30日：全職僱員94人)。彼等獲給予具競爭力的薪酬待遇，而該等薪酬待遇乃按市場薪酬水平進行持續監察，並根據本集團及個人表現獲發酌情花紅或僱員購股權等獎勵。本集團提供全面的福利待遇及事業發展機會，並於有需要時提供內部及外部的培訓計劃。

股本掛鈎協議

除下文所披露者外，本公司於本年度內並無訂立或至本年度末亦不存在任何其他股本掛鈎協議(定義見香港法例第622D章公司(董事報告)規例第6條)。

購股權計劃

根據本集團之購股權計劃，本公司可向包括本集團董事及僱員以及關連實體在內之參與者授出購股權，以認購本公司股份。於2025年6月30日，根據於2023年12月21日採納之購股權計劃尚未授出購股權，而根據於2020年12月4日採納並於2023年12月21日終止之購股權計劃所授出之所有購股權均已失效(2024年6月30日：46,464,000股)。

或然負債

於2025年及2024年6月30日，本集團概無重大或然負債。

資本承擔

於2025年及2024年6月30日，本集團概無已訂約但未於本集團綜合財務報表內撥備的資本承擔。

本集團資產抵押

於2025年及2024年6月30日，本集團並無抵押任何資產或任何一般銀行信貸。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券(包括出售庫存股份(定義見上市規則)(如有))。於2025年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

重大收購及出售

本集團於本年度並無任何重大收購及出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，於2025年6月30日，本集團並無任何其他重大投資或資本資產的計劃。

報告期後事項

上市股本證券的公平值乃根據聯交所主板及GEM於報告期末所報的市場收市價釐定。

於董事會批准該等綜合財務報表日期，於2025年6月30日持有的按公平值計入損益的金融資產公平值變動導致以公平值計入損益的金融資產的已變現虧損及未變現收益分別約為310,000港元及1,390,000港元。

董事遵守證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其自身有關董事進行證券交易的操守準則(「**操守準則**」)。經向董事作出特定查詢後，各董事已確認彼於本年度一直遵守標準守則及操守準則所載的規定準則。

遵守企業管治守則

本公司已應用上市規則附錄C1所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)中的原則及採納其守則條文作為其自身的企業管治守則。於本年度，本公司已遵守企業管治守則的所有守則條文，惟以下段落所述的偏離事項除外。

本公司行政總裁及董事會主席之職位分別自2017年11月9日及2017年12月19日懸空，並於本公告日期仍然懸空，原因為本公司尚未物色到合適人選出任有關職位。上述職位懸空構成偏離企業管治守則守則條文第C.2條，其載列適用於公司主席及主要行政人員之守則條文。

企業管治守則守則條文第C.1.7條規定，應就董事面臨的法律訴訟安排合適的保險。現時，本公司並無就董事面臨的法律訴訟投保。然而，根據適用的法律條文，各董事根據本公司的公司細則第164條執行其職責或關於執行職責而作出、同意或遺漏的任何行為而將會或可能招致或蒙受的所有訴訟、費用、收費、損失、損害及開支，可從本公司資產及溢利獲得彌償。有鑒於此，董事會認為董事所承擔之風險屬可管理，且投保所帶來之好處或低於投保成本。

訴訟

- (1) 於2017年12月19日，本公司的間接全資附屬公司Fastek Investments Limited (「Fastek」) 接獲康宏及康宏若干附屬公司(「原告」) 於香港高等法院原訟法庭(「原訟法庭」) 發出的傳訊令狀(「令狀」) 連同申索陳述書，原告尋求針對Fastek (作為於2015年10月進行之康宏股份配售事項的其中一名承配人) 獲不當配發康宏股份及不當獲授其中一名原告授出的若干循環融資額度的頒令。

於2018年5月31日，原告發出針對(包括其他被告) Fastek的經修訂申索陳述書(「經修訂申索陳述書」)，據此：

- (i) 康宏(第一原告) 尋求(其中包括) (i) 針對承配人就康宏股份的配發屬作廢及無效或已被撤銷及擱置的聲明及頒令；(ii) 交出利潤賬目及一項就違反授信責任、普通法及／或法定責任、不誠實協助、非法及／或合法手段串謀而針對(其中包括) Fastek作出的有關支付任何應付款項、將予評定之衡平補償及／或將予評定之損害賠償的頒令；
- (ii) 康宏財務有限公司及康證有限公司(第二原告及第三原告) 尋求針對(其中包括) Fastek (作為上述循環融資安排的其中一名直接接收人) 有關交出利潤賬目的頒令及就違反授信責任、普通法及／或法定責任、不誠實協助、非法及／或合法手段串謀而作出的有關支付任何應付款項、將予評定之衡平補償及／或將予評定之損害賠償的頒令；及
- (iii) 原告尋求針對所有被告的(a)一般或特別損害賠償；(b)利息；(c)訟費；(d)進一步及／或其他濟助。

於2018年6月5日，Fastek的律師收到原告的律師發出日期為2018年6月4日的函件，澄清於2018年5月31日送達Fastek的經修訂申索陳述書(當中陳述「**於2018年5月31日重新提交**」) 尚未正式遞交予原訟法庭，有待原告於2018年6月4日向夏利士法官遞交呈請之決議以修訂申索陳述書及通過修訂令狀增加新涉事方。

於2018年7月25日，Fastek收到一份有關於2018年6月28日就原告傳訊令狀所舉行的聆訊而發出的已蓋印命令(「命令」)。根據該命令，其責令(其中包括) 在原告與Fastek (包括若干其他被告) 之間，原告有權提交並發出經修訂申索陳述書。於2018年7月9日，原告向Fastek發出經修訂令狀及經修訂申索陳述書之副本。

根據夏利士法官於2019年7月12日發出的命令，原告已於2019年7月16日提交並送達再經修訂令狀及再經修訂申索陳述書。

原告已於2020年2月13日對Fastek於2018年10月18日提出的辯護提交及送達彼等的回覆。

其後，根據夏利士法官在第26位被告於2020年1月9日提出剔除申請的聆訊期間發出的命令，原告於2020年7月27日提交彼等第三次修訂的申索陳述書。

- (2) 於2018年1月2日，Fastek接獲呈請人作出的日期為2017年12月27日並已提交原訟法庭的呈請，據此，呈請人尋求(其中包括)宣佈於2015年10月向Fastek配售的康宏股份自始無效，且不具法律效力。

有關涉及本集團的訴訟詳情，請參閱本公司日期為2017年12月19日、2018年1月2日、2018年6月4日、2018年6月7日及2018年7月25日之公告。

鑒於各項訴訟仍處初步階段且尚未進入實質辯護階段，經考慮到所提出的申索及諮詢本公司法律顧問後，董事認為(i)不論以個別或綜合基準，現時評估任何有待裁定申索的可能結果言之尚早；(ii)難以確定會否對本集團的財務狀況造成任何影響，而如會則難以確定其影響的程度；及(iii)根據現時事態發展，無須就該等法律程序的申索作出撥備。董事將緊密監察該等訴訟對本集團的影響，且本公司將繼續向本公司股東及潛在投資者告知任何進一步重大發展。

全年業績回顧

本公司的審核委員會已審閱本集團所採用的會計原則及常規以及本集團於本年度內的經審核綜合業績，並已商討本集團於本年度內的審核、內部監控及財務申報事宜。

本集團核數師的工作範圍

本集團核數師天職香港會計師事務所有限公司已同意本集團於本業績公告所載的本年度綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註的數字。由於天職香港會計師事務所有限公司進行的此項工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則而進行的保證委聘，因此，天職香港會計師事務所有限公司並不對本公告作出任何保證。

致謝

本集團謹此向本集團僱員為本集團所作出的貢獻致以衷心感謝。本集團亦謹此向本公司股東及投資者對本集團的鼎力支持致以最誠摯謝意。本集團將繼續創造價值及為本集團作出貢獻，以裨益其所有利益相關者。

承董事會命
源宇宙教育(國際)投資集團有限公司
執行董事
葉啟邦

香港，2025年9月26日

於本公告日期，執行董事為葉啟邦先生及李銘謙先生；及獨立非執行董事為阮駿暉先生、匡嘉琦先生及梁麗欣女士。